
VILNIAUS UNIVERSITETAS
TARPTAUTINIŲ SANTYKIŲ IR POLITIKOS MOKSLŲ INSTITUTAS

STUDIJŲ ŠALTINIAI' 1

SVARBIAUSIOS
LIETUVOS RESPUBLIKOS
TARPTAUTINĖS sutartys

1918-1995

Sudarė: Vladas SIRUTAVICIUS,
Evaldas NEKRAŠAS,
Raimundas LOPATA

Vilniaus universiteto leidykla
1997



TURINYS

Pratarmė •. -. 7

/ dalis

LIETUVOS IR SOVIETŲ RUSIJOS (SOVIETŲ SĄJUNGOS)
SUTARTYS.... 9

Lietuvos Taikos sutartis su Rusija 13
Sutartis tarp Lietuvos Respublikos ir Socialistinių Tarybų
Respublikų Sąjungos 31
Lietuvos ir S.T.R.S. konvencija užpuolimui apibrėžti 38
Vilniaus ir Vilniaus srities Lietuvos Respublikai perdavimo ir
Lietuvos-Sovietų Sąjungos savitarpio pagalbos sutartis 41
Papildomas protokolas prie 1939 m. spalio 10 d. Lietuvos ir
SSSR sutarties 44

KLAIPĖDOS KRAŠTO KLAUSIMAS 51

Konvencija su Britų Imperija, Prancūzija, Italija ir Japonija
dėl Klaipėdos teritorijos. Klaipėdos konvencija 55
Sutartis su Evangelikų Bažnyčios Taryba Berlyne Evangelikų
Bažnyčios Klaipėdos krašte sutvarkymo reikalais 79
Sutartis tarp Lietuvos Respublikos ir Vokietijos Valstybės
sienos dalykams sutvarkyti .' 95
Lietuvos Respublikos ir Vokietijos Valstybės sutartis dėl
Klaipėdos Krašto perleidimo... 109



SUVALKŲ SUTARTIS 113
Suvalkų Sutartis 116

BALTIJOS ANTANTĖ 120
Lietuvos, Estijos ir Latvijos santarvės ir
bendradarbiavimo sutartis 122

KONKORDATAS SU.ŠVENTUOJU SOSTU 126
Konkordatas Šv. Sosto ir Lietuvos Respublikos 128

// dalis

LIETUVOS IR LENKIJOS 1994 m. SUTARTIS 137
Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos draugiškų
santykių ir gero kaimyninio bendradarbiavimo sutartis 141

LIETUVOS IR RUSIJOS SANTYKIAI TARPVALSTYBI-
NIUOSE SUSITARIMUOSE 153

Sutartis tarp Rusijos Tarybų Federacinės Socialistinės Respub-
likos ir Lietuvos Respublikos dėl tarpvalstybinių santykių
pagrindų 168
Susitarimas tarp Lietuvos Respublikos ir Rusijos Tarybų
Federacinės Socialistinės Respublikos dėl bendradarbiavimo
ekonominėje ir socialinėje-kultūrinėje RTFSR Kaliningrado
srities raidoje 177
Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Rusijos Federacijos
Vyriausybės susitarimas dėl Rusijos Federacijos ginkluotų
pajėgų kariuomenės ir karinių krovinių, išvedamų iš Vokietijos
Federacinės Respublikos, tranzitinių vežimų per Lietuvos
Respublikos teritoriją 183

Rusijos Federacijos kariuomenės, išvedamos iš VFR,
karinių tranzitinių vežimų tvarkos protokolas 190



LIETUVOS IR SOVIETŲ RUSIJOS (SOVIETŲ SĄJUNGOS) SUTARTYS 5

Lietuvos Respublikos ir Rusijos Federacijos susitarimas dėl
išvedamų Rusijos Federacijos ginkluotųjų pajėgų dalių, dalinių
bei kariškių elgesio ir funkcionavimo taisyklių 200
Rusijos Federacijos ginkluotųjų pajėgų išvedimo iš Lietuvos
Respublikos teritorijos techninių ir organizacinių klausimų
sprendimo tvarkos protokolas 204

LIETUVOS SANTYKIAI SU VOKIETIJA IR
PRANCŪZIJA NUO 1991 METŲ 209

Lietuvos Respublikos ir Prancūzijos Respublikos santarvės,
draugystės ir bendradarbiavimo sutartis 212
Deklaracija dėl Lietuvos Respublikos ir Vokietijos
Federacinės Respublikos santykių pagrindų 218

SUSITARIMAI SU LATVIJA IR ESTIJA 224

Deklaracija dėl Lietuvos Respublikos, Latvijos Respublikos
ir Estijos Respublikos santarvės ir bendradarbiavimo 226

Estijos Respublikos, Latvijos Respublikos ir Lietuvos Respub-
likos Susitarimas "Dėl Baltijos šalių tarpparlamentinio ir
tarpvyriausybinio bendradarbiavimo" 228

Estijos Respublikos, Latvijos Respublikos ir Lietuvos
Respublikos Laisvosios prekybos sutartis 232

Baltijos Valstybių Prezidentų pareiškimas "Dėl veiksmų
koordinacijos, plėtojant ryšius su Europos Sąjunga, NATO,
kitomis tarptautinėmis struktūromis, taip pat stiprinant
stabilumą Europoje" 247

Baltijos Valstybių Prezidentų pareiškimas "Dėl savitarpio
ir regioninio bendradarbiavimo plėtojimo" 250

Sutartis dėl Baltijos valstybių aukščiausio
lygio susitikimų , 252



Lietuvos Respublikos, Estijos Respublikos ir Latvijos
Respublikos Baltijos Asamblėjos Nuostatai 253

Baltijos Asamblėjos rezoliucija "Dėl Baltijos Tarybos" 258

Baltijos Asamblėjos Nuostatų papildymas 259

Rezoliucija "Dėl Baltijos Asamblėjos ir Baltijos Ministrų
Tarybos bendradarbiavimo" 261

EUROPOS SĄJUNGOS IR LIETUVOS RESPUBLIKOS
EUROPOS (ASOCIACIJOS) SUTARTIS 262

Europos Sutartis 266


